prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.
 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)

5.1. O valor total da contratação é de R$ 4.410,00 (quatro mil quatrocentos e dez reais) 

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

dinâmica espacial, os indicadores de desempenho e as tendências da produção agrícola e
pecuária no Estado do Acre, em consonância com o Projeto de Pesquisa intitulado
"Desenvolvimento de cultivares de amendoim forrageiro para uso em sistemas sustentáveis
de produção pecuária" (código SEG: 20.20.01.001.00.00); Valor global: R$ 685.577,45
(seiscentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais e quarenta e cinco
centavos); Fonte de recursos: 0100; Vigência: três (3) anos a partir da data de assinatura; Data
de Assinatura: 19/06/2024; Signatários: Bruno Pena Carvalho (Chefe-Geral) e Jana Roiz Saito
(Chefe-Adjunto) pela Embrapa, e José Francisco Thum (Secretário de Estado) pelo IDAF/AC.